Et in pago Flandrensi Bettingem cum ecclesia et
omnibus ad ipsam pertinentibus; item Holtasma
cum ecclesia; item Ottold ecclesiam; item ecclesiam
Adingem. Item in pago Mempisco villam Guntrengem
cum ecclesia; et in pago Gandensi, villas has,
Hemthorp, Hufoine, Bergine, Was monasterium cum
omnibus appendiciis eorum, et ecclesia in Merendra
sita.

Sed et comites provinciarum et episcopi singuli
eorum obtinuerunt partes suas, unusquisque in
locis suis, usque ad tempora piæ memoriæ præde-
cessoris nostri, domini videlicet abbatis Odwini,
qui adiens piissimum imperatorem Ottonem quasdam
imperio suo contiguas villas impetravit, quibusdam
ut erant ibi injuste direptæ, morte ipsius interve-
niente, remanentibus; ex quibus duas fiscales de-
tinuit episcopus Leodiensis, Calmund, et Meldra-
da (3), cum eorum appendiciis, ut Renoldus comes
Suessionis villam Vasleiam nuncupatam; sed et
Widmarus villam Lethecam, cum ecclesia et omni-
bus appendiciis, et Uda comitissa villam Warmi-
niam, cum mansionibus quindecim et suis appendi-
ciis, et comes Renerus (4) villam Letha cum ecclesia
et suis redditibus, et Sconarda similiter et Robertus
villam Grenberga, et plurimi plures, quas enarrare
longum est.

Interim quondam hucusque de injusto vel vio-
lenter loco sancto ablatis summatim perstrinximus,
nunc redeamus ad ea, si pietati vestræ audire pla-
cet, quæ sanctis remanserunt, vel quæ post rever-
sionem eorum de prædicto monte, laborioso suda-

mine nostrorum parentum, postmodum sunt re-
acquisita (5).

In pago Flandrensi, id est in Rodenborch duæ
ecclesiæ, additis etiam ibi aliquantis terrarum par-
tibus, fidelium postmodum devotione collatis. Simi-
liter et Baltreshanda, et in Lappescura et in villa
Velthem mensuræ vel mansi quinque, et in Mempisco,
in villa Cunegem, ecclesia una.

Et in pago Gandensi in villa Merendre M. quinque,
et in Wilda M. quinque, et in Winderholt ecclesia
una; et inter Marcam, et EKKergem M. xvi cum
ecclesia, et inter Siedrengem et Singengem, et
Achte M. decem; item in alia villa Singengem, su-
per Scaldim fluvium, M. v cum ecclesia; item in
Guddengem M. quinque, et in Sualmis (6) villa cum
ecclesiis et M. xx; et in Papengem (7) villa cum
ecclesia et M. xxx; et in Kothem, et in Gisensela (8)
M. vi cum ecclesia et dimidia. Hæc de plurimis prio-
ribus pauca juris sanctorum cessere.

Et hæc sunt quæ clementia pii imperatoris Ottonis
prædictus dominus abbas Odwinus postmodum im-
petravit. In pago Tornacensi, villam Waterlos (9),
cum ecclesia et omnibus adjacentiis, et in comitatu
Antuerpiensi villam Buchost (10) cum ecclesia et red-

(5) *Rodenborch*, hodie *Ardenbourg*, munitam
Flandriæ oppidum, quod nunc est in potestate aca-
tholica Hollandorum. Fuit illic olim capitulum cano-
nicorum B. Mariæ et S. Bavoni sacrum. Litteras
habes foundationis in supplemento Diplomatum Miræi.

(6) *Sualmis*, hodie *Munier-Swolmen*, pagus in co-
mitatu Alostano ac diœcesi Mechliniensi, sub decan-
atu Rothnacensi. Ejus patronatus hodieque spectat
ad episcopum Gandavensem, velut successorem
abbatis Bavoniani. Decima vero pertinet ad capitu-
lum cathedrale Gaudevense, quod facta secularisa-
tione ex abbatis S. Bavonis anno 1536 exortum est.

(7) *Papenghem*, hodie *Papinghem*. Vicus sub pa-
rochia de Uterzeele, in comitatu Alostano, diœcesis
Mechliniensis, et decanatu Oirdegemiensi, ubi pa-
tronatum itidem gerit episcopus Gandensis.

ditibus, sed et præcincturas et telonea in omni regno
suo nobis clementer indulsit.

Huic nostræ miseræ et inopiæ accessit pietas le-
nignissimi nostri hujus senioris Baluwini; et de
suo proprio in pago Flandrensi, in loco nuncupato
Ruga, contulit ducentas mensuras terræ, pascuis
ovium congruas; et in pago Gandensi, in villa Siota
mensuras septem, et in pago Bragebatensi villam
Selleca (11) cum ecclesia et mensuris decem, et in
villa nostra Waterlos mensuras septem.

Hæc ergo omnia cum exactioribus nostris diligen-
tissime perscrutantes, vix M. cc ad fratrum usus
servientes quivimus computare.

Ecce, domina nostra clementissima, patefecimus
vobis omnia quæ prius apud nos fuerunt, et quæ
postmodum, et quæ nunc. Amodo locum nostrum
respicite, et nostri miseramini; ut dominum nos-
trum Balduinum, et liberos vestros, et regnum ves-
trum omnipotens Dominus noster, interventu om-
nium sanctorum suorum precibusque nostris exi-
guis respiciat et gubernet. Detque vobis quietam et
tranquillam vitam in præsentem, et regnum et requiem
sempiternam in futuro. Amen.

(8) *Gisensela*, hodie *Gyseete*. Parochia sub eodem
decanatu Oirdegemiensi, et eodem patronatu.

(9) *Waterlos*. Patrimonium S. Bavonis, parochia
Gallo-Flandriæ in episcopatu Tornacensi ac decan-
atu Helciniensi. Ejus patronatus hodieque spectat
ad episcopum Gandavensem.

(10) *Buchoult*, hodie *Bouchout*. Parochia diœcesis
Antuerpiensis, haud procul Antuerpia, olim dicta
Bucwalde, (cujus mentio facta est in testamento
S. Willebrodi cod. donat. Piar., cap. 8), hinc sub
patronatu abbatis S. Bavonis Gandav., hodie vero
episcopi Gandavensis.

(11) *Selleca*, hodie *Zellich*, parochia diœcesis
Mechliniensis, Bruxellas inter et Alostum: ejusdem
patronatus ut supra.